
DOR č. 1 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK Č. 1 K OPATŘENÍ REKTORA Č. 5/2019 

Datum vydání: 10. 6. 2019 Účinnost od: 10. 6. 2019 Účinnost do: 30. 6. 2019  

Číslo jednací: VŠTE005059/2019 Počet stran: 2 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy: - 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy 
Opatření rektora č. 5/2019 Opatření rektora k vyhlášení II. Kola přijímacího řízení 
pro navazující magisterské studium vyučované v českém jazyce pro akademický 
rok 2019/2020 

Související 
předpisy 

- 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Akademická obec VŠTE, potenciální uchazeči 

 

Vypracoval: Ing. Jaroslav Staněk, v. r. Garant: 
Ředitel pro administraci studia a 

celoživotní vzdělávání 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Jaroslav Staněk, v. r. 

Formálně ověřil: Bc. Eva Plochová, v. r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 
v. r. 



1 

 

Článek 1 
Základní ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází ke změně opatření rektora č. 5/2019 Opatření rektora k vy-
hlášení II. Kola přijímacího řízení pro navazující magisterské studium vyučované 
v českém jazyce pro akademický rok 2019/2020 ze dne 30. 4. 2019 (č. j. 
VŠTE004454/2019). 

(2) Jednotlivé články se mění a doplňují takto: 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

(1) Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“) 
vyhlašuje v akademickém roce 2019/2020 přijímací řízení pro tyto studijní pro-
gramy: 

c) Podniková ekonomika 

forma studia: prezenční, kombinovaná 
délka studia: 2 roky 
typ studia:  magisterské 

 

Článek 2 
Podmínky pro podmínečné přijetí do studijního programu 

(3) Doložení úředně ověřené kopie diplomu z minimálně bakalářského studijního 
programu a to nejpozději při zápisu do studia na VŠTE. 

c) U programu Podniková ekonomika je nutné doložení úředně ověřené kopie di-
plomu z minimálně tříletého bakalářského studijního programu, a to nejpozději při 
zápisu do studia na VŠTE. 

Článek 3  
Obsah přijímacího řízení 

(4) Do navazujícího magisterského studia studijního programu Podniková ekonomika 
se mohou přihlásit absolventi tříletého bakalářského studijního programu ekonomic-
kého, nebo příbuzného zaměření, případně absolventi jiného magisterského nebo dok-
torského studijního programu. Zákonnou podmínkou pro přijetí je řádné ukončení stu-
dia ve tříletém bakalářském studijním programu. Absolventi škol v zahraničí prokazují 
dosažené vzdělání v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb. osvědčením – dokladem o 
uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace (nostrifikace). 



2 

 

(7) Přijímací zkouška pro program Podniková ekonomika je písemná, a to z odborných 
předmětů, které stanoví rektor VŠTE na úrovni Státních závěrečných zkoušek z povin-
ných předmětů pro studijní program Ekonomika a management, akreditovaném na 
VŠTE. Okruhy budou vyvěšeny na úřední desce na webových stránkách školy od 
11. 6. 2019 do 30. 6. 2019.  

(10) Studenti VŠTE, studijního programu Ekonomika a management budou přijati bez 
přijímací zkoušky, pokud splní podmínku průměru do 1,50, který je ověřitelný v Infor-
mačním systému VŠTE ke konci zimního semestru 2018.  

(11) Úspěšností pro přijetí se rozumí získání alespoň 40 bodů z možných 100 bodů. 
Je-li úspěšných uchazečů více než je kapacita zvoleného programu, rozhoduje o přijetí 
pořadí nejlepších uchazečů (§ 49 odst. 1 zákona o VŠ), podle počtu dosažených bodů 
z písemného testu. Pokud bude více uchazečů se stejným počtem dosažených bodů, 
rozhoduje pro přijetí pořadí doručení přihlášky podle data uložení přihlášky v Infor-
mačním systému VŠTE. Primárně budou přijímáni studenti, kteří ještě nestudovali 
magisterské či jiné navazující studium na žádné vysoké škole v České republice, tzn. 
že výběr bude proveden ze dvou seznamů. 

(13) Hodnotící komise pro přijímací zkoušku jsou tříčlenné. Složení komise určují ředi-
telé ústavů z akademických pracovníků VŠTE. 

 

Dochází k přečíslování odstavce 4 – 11 na odstavec 5 – 14. 

Článek 4  
 Termíny přijímací zkoušky 

(3) Termín přijímací zkoušky pro program Podniková ekonomika je stanoven na 
8. 7. 2019. 

 
Změny jsou označeny kurzívou. 


